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Foto forside: 

Andres Cantillo Orozco bistår med matlaging til en turgruppe.  

Foto: Anastasia B. Efremova 

 

Glimt fra turen langs deler av den gamle postvegen til Grense Jakobselv.  

Foto: Liv Elisabeth Kyrkjebø 
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I året 2024 hadde vi et godt turtilbud, der de fleste turene ble gjennomført med god 
deltagelse.  

Dugnader ble gjennomført som vanlig i vant positiv ånd. Det frivillige arbeidet er 
bærebjelken i tilbudet vårt, og vi takker alle de som har gjort en innsats, enten på ei 
hytte, som turleder, med arbeid på stier eller i andre oppgaver. Vi får veldig gode 
tilbakemeldinger på det som arrangeres av turlaget, så det er ikke tvil om at innsatsen 
blir satt pris på. 

Det er et stort fokus på kompetanseheving og sikkerhet både på turer, aktiviteter og 
hytter. Fokuset og krava har blitt enda større enn tidligere, noe vi tar seriøst. Vi har 
allerede fått gjennom 15 stk som har tatt turlederkurs, og håper på enda flere i det 
kommende året.  

Bærekraft for turlaget handler også om sosial rettferdighet. Vi jobber for at alle kan ta del 
i friluftslivet, uavhengig av bakgrunn og ressurser. Målet er at tilbudet vårt skal være 
inkluderende for alle alders- og samfunnsgrupper, og vi tilstreber å styrke frivilligheten 
slik at den gjenspeiler mangfoldet i Sør-Varanger kommune.  

 

 

Hilsen styret i Sør-Varanger Turlag 

 

 

 

 

 

 

INNLEDNING 
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ÅRSMELDING 2024 
 

Formål: Sør-Varanger Turlag er DNTs medlemsforening i medlemsområde definert av 
DNT. Sør-Varanger Turlag skal arbeide for et enkelt, aktivt, allsidig og naturvennlig 
friluftsliv, for sikring av allemannsretten og friluftslivets natur- og kulturgrunnlag. 

Årsmøtet ble holdt 4. April 2024, hvor 12 deltagere møtte opp. Årsmeldingen ble tatt til 
etterretning og regnskap ble enstemmig godkjent. I 2024 var disse tillitsvalgte: 

 

Styreleder: Jesper Tõrjas (På valg 2026) 

Styremedlem: Merete Røistad (På valg 2025) 

Styremedlem: Hans Holmboe (På valg 2025) 

Styremedlem: Rosalyn Aragon Arbiol (På valg 2025) 

Styremedlem: Anastasia Brunstad Efremova (På valg 2025) 

Varamedlem: Stine Lise Jørgensen (På valg 2025) 

Varamedlem: Issat-Erke Trosten (På valg 2026) 

 

Revisor: Bernt Nilsen 

 

 

 

 

Valgkomite: Dag Norum og Marie Sommernes 
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ÅRET SOM GIKK 
2024 har vært et år med både variasjon og utfordringer for Sør-Varanger Turlag. En av de 
mest synlige endringene har vært en nedgang i medlemsantallet, som har falt fra 305 til 
289 – en reduksjon på 16 medlemmer, eller 5,2%. Flere faktorer kan ha bidratt til denne 
utviklingen. Den økonomiske situasjonen har vært vanskelig for mange, og økte 
levekostnader har ført til at flere har måttet gjøre nye prioriteringer. Økte 
medlemsavgifter har trolig også hatt en direkte innvirkning på medlemsnedgangen. 

Til tross for en nedgang, har turlaget fortsatt en god økonomi. Ved utgangen av desember 
2024 var kontoen på 986 190 kr, en økning fra 954 471 kr i 2023. Det var ingen utestående 
betalinger i desember 2024. Nær 800 000 kr er plassert på en fasterenteinnskuddskonto, 
som genererer ca. 26 000 kr i renteinntekter. Denne økonomiske stabiliteten gjør det 
mulig for oss å støtte medlemmer ved å sponse aktiviteter som båtturer, 
overnattingsturer og transportkostnader, slik at alle får noe igjen for sitt medlemskap. 

I løpet av året har vi også gjennomført flere turer og arrangementer som har fått positive 
tilbakemeldinger fra deltakerne. Turer i skog og fjell, matlagingskurs og historiske 
vandringer for både unge og eldre har bidratt til å opprettholde et aktivt og engasjerende 
turlag. 

 

Foto: Liv Elisabeth Kyrkjebø  
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TURGRUPPER OG AKTIVITET 
Sør-Varanger turlag er en av de større frivillige organisasjonene i kommunen. Snekring, 
vasking, merking, proviantpåfyll, organisering, turledelse, plastring av gnagsår, påfyll av 
ved, rydding av stier og klopping er noe av det som blir gjort på dugnad for å tilrettelegge 
for friluftslivet. Turlagets frivillige utgjør organisasjonens bankende hjerte.  

Vi har 4 ulike turgrupper, som spenner fra barneaktiviteter til lengre overnattingsturer.  

Noen er medlem i ulike dugnadsgrupper store deler av livet, mens andre deltar i 
dugnaden på enkelte arrangementer eller turer. Alle bidrar til at Sør-Varanger turlag er en 
levende og aktiv organisasjon, med et sterkt fellesskap. 

 

 

 

                                                                            

 

Foto: Liv Elisabeth Kyrkjebø 
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TURGRUPPER 
 

DNT-unge voksne Sør-Varanger 
I 2024 har vi hatt 2 styremøter, arrangert 7 aktiviteter med til sammen 85 deltakere. Det 
er lagt inn totalt 182 dugnadstimer. Fremover jobbes det med å få rekruttert flere 
turledere og andre turinteresserte.  

 

Turledere: Andres F. Cantillo Orozco, Sergey Bjørgve, Issat-Erke Trosten, Ausdrey 
Benavides, Jannick Carlsson, Martine Bekkeli Stiby, Marit Skjerping Dahl, Christoffer 
Hallan og Anastasia Brunstad Efremova 

Februar: Hodelyktsaking fra Lyngberget. Hele 18 
deltagere deltok til tross for -20 grader.  

Mars: Skitur til Lionshytta. 3 ivrige deltagere gikk 
fra Skytterhusfjellet til Lionshytta og videre til 
Elvenes.  

April: Helgetur til Bamsekrafthytta med Sør-
Varanger UNG. 11 deltakere gikk på ski til 
Bamsekrafthytta i Pasvik. Det ble turer i 
nærområdet, pilking og badstu.  

Juni: Sosial formiddag ved Ørnevatn med Sør-
Varanger UNG. 26 deltakere som hygget seg med 
matlaging, packraft, kano og fin natur ved 
Ørnevatn. En ekstra takk til Øyvind Friskilä for 
utleie av packraft og annet utstyr. 

Juli: Ettermiddagstur til Kristofjell. 9 deltakere nøt nydelig ettermiddagssol på toppen av 
Kristofjell.  

Juli: Overnattingstur ved Store Fiskevann. 3 spreke deltakere tilbragte en natt i nydelig 
natur.  

August: Historievandring i Partisanenes fotspor fra Storbukt i Holmengråfjorden via 
Partisanhula og Øretoppen til Ropelv. 15 deltakere inkludert historieforteller Harald 
Sunde og en kunstnerisk gjeng fra Pikene på Broen fikk en fantastisk tur i midnattssol. 

 

 

 

Foto: Anastasia B. Efremova 
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Foto: Bernt Nilsen 

Foto 2,3,4: Anastasia B. Efremova 

                                     (3) 

Foto: Marit Skjerping Dahl 

(2) 

(4) 
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Padlegruppa 

Turledere: Hans Holmboe, Simon Dahl, Klaus Amdal, Turid Skoglund, Anne Greve, 
Torben Khüle, Dag Norum og Gunnar Reinholdtsen 

Padlegruppa har også i år arrangert Onsdagspadling 22. mai til 9 september med 
opphold i fellesferien. Til sammen 10 onsdager da to ble avlyst pga dårlig vær. I tillegg 
ble det gjennomført 2 grunnkurs som begge var fulltegnet.  En av våre turledere har også 
gjennomført våttkort turveileder, og er nå kvalifisert til å gjennomføre teknikk kurs.  

Padlegruppa har også fått satt opp en flott gapahuk på Eidet inne i Bøkfjorden ved 
svartaksla med støtte fra Samfunnsløftet, FEFO Grønne midler og Rotary. Gapahuken vil 
bli et fint mål for alle våre medlemmer som benytter seg at tilbudet med gratis lån av 
kajakker og utstyr fra naustet vårt i småbåthavna.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto 1,2,3: Dag Norum 

 

(1) 

(2) 

(3) 
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Fotturgruppa 
Turledere: Bernt Nilsen, Vidar Aaker, Kristin 
Agersen, Liv Elisabeth Kyrkjebø, Finn Holand, 
Rosalyn Aragon Arbiol, Jesper Törjas og Solveig 
Jakobsen 

Guider: Rolf Randa, Knut Kristoffersen og Harald 
Sunde 

Iløpet av 2024 har fotturgruppa gjennomført 21 
turer, 13 dagsturer og 8 tirsdagsturer. 2 turer ble 
avlyst på grunn av dårlig vær, men den ene ble utsatt 
og gjennomført.  

2 dagsturer hadde 20 års jubileum dette året; 
Midnattsolturen og Bøkfjord Fyr. De ble i år også 
gjennomført med ivrige deltakere. På 
midnattsolturen deltok en journalist fra DNT sentralt som 
laget en fin artikkel i årboka.  

Til tross for at det stadig arrangeres nye turer, ser vi et fall i antall deltakere både på dagsturene 
og tirsdagturene. Vi ser dog en økt interesse for mer vanskelig tilgjengelige turmål hvor man for 
eksempel trenger båttransport. Mulig skyldes dette et generasjonsskifte, men vi håper på å få 
arrangert nye turmål innad i turlaget men også i samarbeid med andre lokale organisasjoner.  

 

 

 

 

 

 
 

(1) 

(2) 
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(3) (4) 

(5) (6) 

(7) (8) 

Foto 3, 4, 5: Liv Elisabeth Kyrkjebø 

Foto 1, 2, 7, 8: Vidar Aaker 

Foto 6: Finn Holand 
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Barnas Turlag 
Turledere: Stine Lise Jørgensen og Marie J. Sommernes 
I 2024 har det dessverre ikke blitt noen turer på Turbo, han 
er veldig lei seg for det, og leter etter nye turledere som kan 
få opp aktiviteten sammen med han. Turbo holder motet 
oppe og håper på et fantastisk turår i 2025 med flere nye 
barn og voksne med på laget. 

 

Bjørnhytta 
Bjørnhytta er Turlagets eneste hytte som ligger ved Lille Sameti i Pasvik. Hytta er avlåst 
og leies ut til medlemmer for 550 kr. døgnet. Og ikkemedlemmer 700,-.  Med leien følger 
det frittstående badstue og robåt. Hytta er mest brukt vår og høst og var i 2024 utleid i 44 
døgn. 

 

 

 

Foto: Liv Elisabeth Kyrkjebø 

Foto: Øyvind Friskilä 
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DUGNAD 
 

Renøysund – Holmengrå – Bøkfjord fyr 
I samarbeid med Helge Stærk ble materialer iløpet av vinteren kjørt inn til Norskedalen 
samt 3 steder ved Pedermyra, slik at alt skulle være klart for en ny dugnadsrunde 
sommeren 2024.  

Finn Holand er blant ildsjelene som 
arrangerte 3 dugnadsdager i løpet av juni 
måned. Det var totalt 11 deltakere som 
deltok i dugnadsarbeidet langs stien. 
Dagene ble også fylt med historiefortelling 
fra området og kveldskos i nydelig 
midnattssol.  

Det er fortsatt tilgjengelige materialer i 
området, og vi håper på ny dugnad i 2025.  

Neiden 

Sør-Varanger Turlag har samarbeidet med Neiden 
helselag om merking av turstier ved Stormælen folkesti i 
Neiden. I utgangspunktet er vedlikehold, finansiering og 
administrativt arbeid ordnet av Neiden helselag.  
Blå løype var i stort behov av utskifting av klopper og to 
bruer. Vinteren 2024 ble de kjørt ut materialet for å gå i 
gang med arbeidet på sommeren.  

Fantastisk flott Pasvikfuru ble brukt i grove dimensjoner 
til å kloppe 184 meter av løypa. Det gjenstår å få bygget to 
bruer. Materialet er på plass, men det trengs en 
mannsterk dugnad for å få fullført arbeidet i 2025.  
Øretoppen - Partisanhula 
I løpet av sommeren brukte en av ildsjelene i turlaget, Vidar Aaker, 2 dager på remerking 
og omlegging av traseen mellom Øretoppen og Partisanhula. Stiene merkes for at folk i 
kommunen og andre besøkende skal kunne ferdes trygt og finne frem til destinasjonene.  

 

 

 

Foto: Finn Holand 

Foto: Liv Elisabeth Kyrkjebø 
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MANGFOLD OG INKLUDERING 
Etter at vi i 2023 hadde aktiviteter med 
fokus på mangfold og inkludering har dette 
arbeidet blitt implementert som en del av 
det ordinære turprogrammet vårt i 2024. To 
av deltakerne som i 2023 deltok på 
ferskingkurs for minoritetsspråklige har tatt 
vanlig turlederkurs i år og har vært med som 
med- turledere på flere turer. I tillegg har 
også flere av de andre som deltok på 
ferskingkurset vært aktive turdeltakere og 
gode hjelpere på dugnader gjennom vår-, 
sommer- og høstsesongen. 

Våren 2024 fikk vi besøk av Thomas Kleiven 
som hadde i oppdrag å lage reportasjer til 
DNT årboka. Vi er veldig stolte over at en av 
reportasjene i årboka i år er fra Sør-
Varanger. Turledere Stine Lise og Andrés ble 
intervjuet om hvordan Sør-Varanger turlag har bidratt til å bruke naturen som 
inkluderingsarena. I tillegg var Thomas med på Midnattsolturen fra Munkvassbekken til 
Sandnes hvor Andrés var hjelpeturleder sammen med Liv. Hun kjenner turen godt og er 

en dreven turleder som har vært med i Sør-Varanger 
turlag i mange år. Hovedfokus i artikkelen var på 
Andrés og Ausdreys historie, om deres flukt fra 
Colombia til Kirkenes, og hvordan de har funnet 
naturen og frivilligheten gjennom Sør-Varanger 
Turlag. 

Artikkelen tar også for seg frivilligheten og naturen 
som inkluderingsarena. Sør-Varanger Turlag er stolt 
over å kunne bidra til å skape en arena hvor det ikke 
har noe å si hvor du kommer fra, hvilken utdanning 
du har eller hvilken jobb du har. I naturen er alle like, 
og turlaget blir mye rikere når vi består av folk med 
ulike bakgrunner. 

 

 

 

Foto: Thomas Kleiven 

Foto: Thomas Kleiven 
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SAMARBEID 

Sør-Varanger UNG 
DNT-unge voksne Sør-Varanger har i løpet av de siste 2 årene samarbeidet tett med Sør-
Varanger UNG for å nå til den yngre delen av kommunen. Sør-Varanger Ung er et prosjekt 
som jobber mot å styrke samholdet mellom unge voksne (18-35 år) samt skape arenaer 
for å danne nye bekjentskaper innad i kommunen. Vi ser frem til nye turer sammen i 
2025.  

 

Sør-Varanger historielag 
 I løpet av 2024 har vi fått gleden av å arrangere turer kombinert med innsyn i Sør-
Varanger kommunes rike og interessante historie. Med dyktige guider fra Sør-Varanger 
historielag har deltakere fått oppleve krigs- og kulturhistorien på nært hold. Dette 
samarbeidet setter vi og øvrige medlemmer stor pris på.  

 

Kirkenes Badstuforening 
Sør-Varanger turlag har besluttet seg for å investere 1000 kr i en klippekorts ordning for 
bruk av Badstu-jurten ved Førstevann. Mer informasjon vil komme i løpet av våren.  Vi 
håper flere av våres medlemmer ønsker å benytte seg av dette tilbudet i året som 
kommer.  
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